
    Protokół Nr XXIV/08 
z dwudziestej czwartej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 18 listopada 2008 r.  
 

     
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 12 – tu. Nieobecni radni : Edyta 
Chudzik, Jan Fajkiel i Zdzisława Wachowska .  
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner, 
3. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
4. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
5. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia dwudziestej czwartej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dwudziestą czwartą sesję  Rady Gminy 
Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 12-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  dla 
członków OSP za udział w działaniu  ratowniczym lub szkoleniu  
poŜarniczym, 
2/ likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach. 
3/ obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta, przyjmowanej za podstawę 
obliczenia podatku rolnego w 2009 roku, 
4/ ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
5/ ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów  z tytułu poboru podatków 
stanowiących dochody gminy Męcinka.   
6-/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 rok.  

5. Sprawy róŜne . 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i zgłosił wniosek w 
imieniu Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych  
projektów uchwał tj.: 1) w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego; 2) w sprawie obciąŜenia hipoteką  umowną księgę wieczystą 
urządzoną dla nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Męcinka.  
 
Innych zmian w sprawie porządku obrad nie było.  
Przewodniczący rady poddał wniosek zgłoszony przez Skarbnika Gminy pod 
głosowanie.  
Za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 12- tu obecnych na 
sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad .  
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji 
tj. od 29 października  do 17 listopada  2008 r.  
W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono nagranie z programu TV 
Wrocław „Teraz wieś”, wyemitowaną 16 listopada 2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.    
 
Radni zgłosili następujące wnioski i zapytania.  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego  
-  Kilkakrotnie zgłaszała wniosek w sprawie zamontowania lustra i barierek przy 
drodze powiatowej w Pomocnem.  
W sprawie zgłoszonej interpelacji odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy – 
Zygmunt Melner, członek Zarządu Powiatu w Jaworze i wyjaśnił, Ŝe radna 
otrzymała odpowiedź, Ŝe ustalono termin wykonania  prac przy drodze 
powiatowej do końca roku.  
Radna Małgorzata Stawowczyk z Piotrowic  
- Czy moŜna dodatkowa zamontować próg spowalniający k/ betoniarni w 
Piotrowicach.  
Wójt gminy wyjaśnił, Ŝe  realizację zadań w tym zakresie zakończono.  
Radny Sitarz Lesław z Kondratowi  
- Ustawiony został znak zakazujący wjazd samochodów pow. 3,5 tony z  tylko z 
jednego kierunku drogi.  
- Kiedy zostanie uzupełnione oświetlenie zgodnie ze zgłoszeniami.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe w chwili obecnej Zakład Energetyczny wymówił 
umowę gminie na  



 3 

 
Ad. 4/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  dla członków OSP za udział w 
działaniu  ratowniczym lub szkoleniu  poŜarniczym. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe dnia  28 października 2008 r. 
działając na podstawie art. 28 ust. 1  ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o 
ochronie przeciwpoŜarowej  (tekst jednolity : Dz. U. z 2002 r.  Nr 147, poz. 
1229 z późniejszymi zmianami) rada gminy podjęła uchwałę w sprawie trybu  i 
wysokości świadczeń pienięŜnych dla członków OSP za udział w działaniu  
ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym.  
Uchwała w § 4 zawiera zapis „Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia  z 
mocą obowiązującą od 25 września 2008 r.” 
PowyŜszy zapis jest sprzeczny z przepisami ustawy z dnia  20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, w 
którym ustawodawca stwierdza, iŜ akty prawa miejscowego ogłasza się  w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym i wchodzą one w Ŝycie po upływie 14 dni 
od ich ogłoszenia chyba, Ŝe  dany akt normatywny określi  termin późniejszy. W 
myśl przepisów powołanej ustawy, ogłoszenie aktu normatywnego w dzienniku 
urzędowym jest obowiązkowe.  
Mając na uwadze fakt, Ŝe uchwała naraŜona jest na stwierdzenie niewaŜności 
przez organ nadzoru  naleŜało wprowadzić zmianę do uchwały, jak w 
przedstawionym projekcie.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu  dla 
członków OSP za udział w działaniu  ratowniczym lub szkoleniu  poŜarniczym i 
uchwała w tej sprawie nr XXIV/149/08 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4/2. 
Kolejny rozpatrzony projekt uchwały dotyczył likwidacji Samodzielnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach. 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie likwidacji Samodzielnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach i uchwała w 
tej sprawie nr XXIV/150/08 stanowi załącznik do protokołu. . 
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Ad. 4/3.  
Przed przystąpieniem do  rozpatrzenia i podjęcia uchwał podatkowych 
przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej celem  
przedstawienie sprawozdania ze wspólnego posiedzenia komisji stałych rady 
gminy.  
Przewodniczący ww. komisji Jerzy Głowniak w swoim sprawozdaniu 
przedstawił, co następuje:  
„W dniu 13 listopada 2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie  Komisji 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej z Komisją 
BudŜetowo – Finansową, Oświaty i Spraw Społecznych.  
Na posiedzeniu tym komisje przeanalizowały przedłoŜone projekty uchwał, w 
tym projekty uchwał  dotyczących podatku rolnego i podatku od nieruchomości.  
Obecny na posiedzeniu komisji wójt gminy zapoznał obecnych z  zadaniami 
inwestycyjnymi proponowanymi do realizacji w roku 2009 i następnych.  
Komisje biorąc pod uwagę  zaplanowane inwestycje ale równieŜ cięŜką sytuację 
w rolnictwie postanowiły przyjąć w projekcie uchwały w sprawie  obniŜenia 
średniej ceny skupu Ŝyta, przyjmowanej  za podstawę obliczenia podatku 
rolnego w 2009 r.  obniŜenie średniej ceny skupu Ŝyta ustalonej przez Prezesa 
Głównego  Urzędu Statystycznego  z kwoty 55,80 zł  za 1 q do kwoty 45,00 zł 
za 1 q.  projekt uchwały przedłoŜony przez wójta gminy zakładał obniŜenie  do 
48 zł. Natomiast w przedłoŜonym projekcie uchwały  dot. podatku od 
nieruchomości komisje nie wnioskowały o wprowadzenie zmian i projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie”.   
W sprawie projektu uchwały dotyczącej obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta, 
przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego w 2009 roku radni nie 
zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta, 
przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego w 2009 roku i uchwała 
w tej sprawie nr XXIV/151/08 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 4/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
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od nieruchomości i uchwała w tej sprawie nr XXIV/152/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 4/5.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów  z 
tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy Męcinka.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
inkasentów  z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy Męcinka i 
uchwała w tej sprawie nr XXIV/153/08 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 4/6.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2008 rok. 
Objaśnienia do projektu uchwały przedstawił skarbnik gminy Józef Święcicki.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie zmiany budŜetu gminy Męcinka na 
2008 rok i uchwała w tej sprawie nr XXIV/154/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4/7. 
Kolejny  projekt uchwały przedłoŜony do rozpatrzenia radzie gminy w dniu sesji 
dotyczył zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego. 
Objaśnienia do projektu uchwały przedstawił skarbnik gminy Józef Święcicki.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie zmiany wieloletniego programu 
inwestycyjnego i uchwała w tej sprawie nr XXIV/155/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 4/8.  
Ostatni   projekt uchwały przedłoŜony radzie gminy w dniu sesji dotyczył 
obciąŜenia hipoteką  umowną księgę wieczystą urządzoną dla nieruchomości  
stanowiącej własność Gminy Męcinka.  
Objaśnienia do projektu uchwały przedstawił skarbnik gminy Józef Święcicki.  
W sprawie projektu uchwały radni nie zgłosili Ŝadnych uwag.  
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Przewodniczący poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
jednomyślnie podjęła uchwałę  w sprawie obciąŜenia hipoteką  umowną księgę 
wieczystą urządzoną dla nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Męcinka i 
uchwała w tej sprawie nr XXIV/156/08 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5. 
Nie zgłaszano Ŝadnych spraw. 
 
Ad. 6.  
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielone zostały w trakcie ich 
zgłaszania. Punkt  
 
Ad. 7.   
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji.  
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą czwartą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


